
 1 

  OPIS DZIAŁAŃ STOWARZYSZENIA MIERZ WYSOKO W ROKU 2010 
- załącznik do merytorycznego sprawozdania z działalności 

 
 

Stowarzyszenie Mierz Wysoko zajmuje się wspieraniem młodych ludzi tak, aby mogli oni w pełni 
wykorzystywać swój potencjał i rozwijać swoje możliwości. Dąży do tego, aby młodzi ludzie odważnie marzyli i realizowali 
życie zgodnie ze swoim planem. MW głównie poprzez warsztaty i szkolenia wspiera młodzieżowych liderów, którzy 
angażują się na rzecz swojej społeczności lokalnej. 

W roku 20010 Mierz Wysoko kontynuowało i rozwijało swoje działania skierowane do dzieci i młodzieży z rodzin 
marginalizowanych w celu wyrównywania szans młodych ludzi z defaworyzowanych środowisk społecznych. 

Działalność Stowarzyszenia Mierz Wysoko w 2010 roku: 

2010 rok to szósty rok funkcjonowania Stowarzyszenia. Prace Stowarzyszenia skupione były wokół prowadzenia 
Klubu Młodzieżowego na ulicy Brzeskiej. Działania klubu skierowane są do dzieci i młodzieży z ulicy Brzeskiej którzy 
należą do środowisk zagrożonych marginalizacją społeczną. Działania klubu były finansowane przez Urzędy m. st. 
Warszawy , przez Fundację Wspólna Droga oraz przez sponsorów prywatnych.  

 Klub Młodzieżowy na ulicy Brzeskiej 

Kontynuacją projektu „Społeczny Cyrk Uliczny" realizowanego w 2007 roku jest Klub Młodzieżowy otworzony przez 
stowarzyszenie w grudniu 2007 roku na ulicy Brzeskiej 20, będący alternatywną świetlicą dla dzieci i młodzieży z tej ulicy. 
Działanie Klubu ma na celu przeciwdziałanie alkoholizmowi, narkomaniami i marginalizacji społecznej oraz wyrównywanie 
szans dzieci i młodzieży z ulicy Brzeskiej. Klub działał bardzo efektywnie przez cały rok 2009.  

W ciągu roku do Klubu uczęszczało ok. 45 dzieci, pod stałą opieką pozostaje 25 w wieku od 7 do 18 lat. Świetlica 
prowadzona jest metodami bazującymi na teorii socjoterapii, Re-evaluation Counseling oraz pedagogice społecznej. 
Celem zajęć jest nawiązywanie indywidualnej relacji pomiędzy pedagogami i młodymi uczestnikami zajęć, budowanie w 
nich poczucia własnej wartości, rozwijanie zainteresowań oraz umiejętności pracy w grupie. Zajęcia prowadzone są 
zarówno w klubie jak i poza nim w zależności od potrzeb i tematu zajęć. Przykładowe zajęcia w Klubie to np. nauka 
gotowania prostych potraw, szycie na maszynie, sztuka tworzona z materiałów recyklingowych, zajęcia z fire-show (taniec 
z ogniem), naprawianie rowerów, żonglowanie, chodzenie na szczudłach. Organizowane są wycieczki do miejsc kultury i 
rozrywki, np. do kawiarni, kin, muzeów, na basen, lodowisko, na kręgle, bilard, wycieczki, kino oraz w celu zwiedzania 
miasta i poznawania w nim nowych, ciekawych miejsc, które mogą stanowić alternatywny sposób spędzania czasu 
wolnego poprzez wycieczki rowerowe oraz gry miejskie oraz wycieczki z przewodnikiem. 

Praca terapeutyczna Klubu polegała również na realizowaniu małych projektów młodzieżowych, kontakt z rodzinami 
oraz konsultacje indywidualne. Przeprowadzono projekt fotograficzny, taneczny oraz rowerowy, mini festiwal filmów 
kręconych komórkami i aparatami, odkrywanie zakamarków Warszawy, rozbudzanie zainteresowań nauką.   

Klub Młodzieżowy zaangażował się wraz z uczestnikami w wydarzenia organizowane przez Urząd Miasta st. 
Warszawa oraz organizacje pozarządowe takie jak Noc Pragi i  święto ulicy Ząbkowskiej.  

Działania na rzecz dzieci z ulicy Brzeskiej przez cały rok budziły zainteresowania mediów. Opublikowanych zostało 
artykułów prasowych dotyczących działań podejmowanych przez Stowarzyszenie: w jednym z magazynów kobiecych 
oraz w lokalnej gazecie praskiej oraz w gazecie ogólno warszawskiej. Informacje o działaniach stowarzyszenia pojawiły 
się również na portalach internetowych.  

W trakcie realizacji projektów na Brzeskiej stowarzyszenie nawiązało współprace z rozmaitymi organizacjami 
państwowymi, pozarządowymi oraz biznesowymi. Stowarzyszenie współpracuje i pozostaje w regularnym kontakcie z 
władzami dzielnicy Praga Północ, z Urzędem m. st. Warszawy oraz Stowarzyszeniem Serduszko Dla Dzieci, 
Wielokulturowym Liceum Humanistycznym im. J. Kuronia, Fundacją Pożywienie Darem Serca, Stowarzyszeniem 
Teatralnym REMUS, Stowarzyszeniem Centrum Wolontariatu w Warszawie, Centrum Sportów Ekstremalnych 2Wieże, 
PTC ERA. 

W roku 2010 kontynuwana była współpraca z firmą PTC ERA oraz Stowarzyszeniem Centrum Wolontariatu. W lutym 
w ramach współpracy została podpisana umowa o dofinansowanie projektu w której czynny udział brali wolontariusze 
firmy.  

W styczniu Stowarzyszenie podpisało umowę o realizację zadania Powierzonego – prowadzenie Klubu 
Młodzieżowego przy ulicy Brzeskiej 20. Umowa jest trzyletnia.  

W ramach działań w Klubie Młodzieżowym zrealizowano  

1. ”Zwrotnica czyli jak brzeszczaki zawracają na inne tory” projekt finansowany był ze środków Miasta st. Warszawy 
oraz przez firmę PTC ERA 

2. „Kulturalna Brzeska” projekt finansowany był ze środków przyznanych w ramach Akademii ORANGE, realizowany 
był w partnerstwie. Głównym wnioskodawcą była organizacja vlep[v]net. 

3. „Brzeskie Szlaki po Warszawie”  projekt finansowany był ze środków Miasta st. Warszawy. 
4. „Moja ulica mój teatr” projekt finansowany był przez Fundację Wspólna Droga. 
5. „Zazieleńmy Brzeską” projekt finansowany był przez Fundację Nasza Ziemia i Firmę Henkel 
6. „Zazieleńmy Brzeską2” projekt finansowany był przez Fundację Wspólna Droga i Firmę TNT 
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7. „By Mierzyć Wyżej!” projekt finansowany był ze środków Miasta st. Warszawy. 
8. „Hop do przodu!” projekt finansowany był ze środków Miasta st. Warszawy. 

 

 Partnerstwa 

Fundacja Wspólna Droga- W roku 2010 kontynuowane było partnerstwo z Fundacją Wspólna Droga (zawarte w roku 
2008) w ramach kampanii społecznej „Partnerstwo dla Dzieci”. W ramach partnerstwa obie organizacje podejmują 
działania na rzecz dzieci w trudnej sytuacji życiowej. W ramach partnerstwa przeprowadzone zostały wspólne badania 
społeczne- diagnoza sytuacji życiowej dzieci i młodzieży z terenów Pragi Północ. 

Wielokulturowe Liceum Humanistyczne im. Jacka Kuronia – współpraca rozpoczęła się już w 2009 roku kiedy 
uczniowie liceum zaczęli przychodzić do Klubu Młodzieżowego jako wolontariusze. W 2010 roku w ramach partnerstwa 
zrealizowany został wspólny projekt „Hop do przodu”. W ramach projektu uczniowie dalej udzielali się jako wolontariusze, 
dodatkowo zostali przeszkoleni z metod pracy, stworzyli kampanię plakatową uwrażliwiającą na temat wykluczenia 
społecznego oraz zorganizowali imprezy na rzecz podopiecznych z ulicy Brzeskiej.  

Centrum Sportów Ekstremalnych 2Wieże – w roku 2010 udostępniało podopiecznym Klubu Młodzieżowego wejścia 
na ściankę po preferencyjnych cenach.  

Firma PriceWaterhouseCoopers – w ramach współpracy stowarzyszenie przeszkoliło wolontariuszy którzy obecnie 
współpracują z Klubem Młodzieżowym.  

 Konferencje i prezentacje 

Stowarzyszenie zostało zaproszone na rozmaite prezentacja podczas których miało okazję dzielić się doświadczeniami 
oraz opowiadać o dobrych praktykach. Członkowie i Zarząd Stowarzyszenia odbyli spotkania: 

- Edukacja Filmowa organizowana przez Stowarzyszenie Era Nowe Horyzonty – członkowie stowarzyszenia kilkakrotnie 
prezentowali działania Klubu Młodzieżowego przez grupami gimnazjalistów oraz licealistów na zaproszenie 
Stowarzyszenia Era Nowe Horyzonty przed pokazami filmów organizowanych w warszawskim kinie Muranów.  

- Seminarium organizowane przez Humanity In Action– Prezentacja podczas wizyty studyjnej w Klubie Młodzieżowym 
działań Stowarzyszenia , jego historii oraz struktury organizacji przed międzynarodową grupą studentów odbywających 
seminarium dotyczące pracy społecznej, organizacji społecznych oraz młodzieżowych. 

- Szkoła Liderów – spotkanie podsumowujące projekt Szkoły Liderów, które odbyło się w Jahrance pod Warszawą.  

 Imprezy publiczne 

Stowarzyszenie zorganizowało dwie imprezy publiczne które miały na celu zaprezentowanie szerszej publiczności działań 
prowadzonych przez Stowarzyszenie.  

 Podsumowanie projektu „Zazieleńmy Brzeską” w kawiarni Czarny Motyl przy ulicy Ząbkowskiej.  

 III rodzinny piknik podwórkowy – 30 lipca 2009 odbył się już drugi piknik podwórkowy przy ulicy Brzeskiej. Na 
pikniku uczestnicy klubu pokazali półroczne dokonania. Na piknik przyszli przedstawiciele lokalnych władz, 
rodzice dzieci, zaprzyjaźnione organizacje pozarządowe oraz inni sympatycy stowarzyszenia. Piknik uświetniła 
obecność rozmaitych artystów.  

 Święto Ulicy Ząbkowskiej – w trakcie organizowanego przez Urząd Dzielnicy pikniku wielokulturowego 
podopieczni Stowarzyszenia zaprezentowali układ fireshow.  

 Młoda Praga w A(u)kcji 2. Była to już druga edycja imprezy. Tym razem goście zostali zaproszeni do Centrum 
Sportów Ekstremalnych 2wieże 

 Staże 

W roku 2010 Stowarzyszenie przyjmowało i szkoliło stażystów. Były to 4 osoby. Od lutego do czerwca na stażu 
przebywała studentka, która przyjechała na wymianę stażową z Uniwersytetu w Belgii.  

Sprawozdanie przygotowane przez Zarząd Stowarzyszenia Mierz Wysoko przy wsparciu członków stowarzyszenia. 

 

 


